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Bet. o. lovf. vedr. afskrivningsloven m.v. 

Til lovforslag nr. L 33. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 22. november 2006 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  a f s k r i v n i n g s l o v e n ,  

a k t i e a v - a n c e b e s k a t n i n g s - l o v e n  o g  f o r s k e l l i g e  a n d r e  s k a t t e l o v e  

(Leveringsrettigheder for sukkerroer og genetablering af overgangsregel) 
[af skatteministeren (Kristian Jensen)] 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 4. oktober 2006 
og var til 1. behandling den 3. november 2006. 
Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til 
behandling i Skatteudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder. 

Høring 

Et udkast til Lovforslaget har inden fremsættel- 
sen været sendt i høring, og skatteministeren 
sendte den 11. juni 2006 dette udkast til udval- 
get, jf. folketingsåret 2005-06, alm. del bilag 
208. Den 5. oktober 2006 sendte skatteministe- 
ren de indkomne høringssvar samt et notat her- 
om til udvalget. 

Spørgsmål 
Udvalget har stillet 21 spørgsmål til skattemi- 

nisteren til skriftlig besvarelse, som denne har 
besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse 

uændret. 

Enhedslistens medlem af udvalget er grund- 
læggende imod handelen med kvoter, og EL me- 
ner grundlæggende ikke, at leveringsrettigheder 
for sukkerroer bør opretholdes, da EL helst ser 
både de direkte og indirekte støtteordninger til 
især sukkerroeproduktion helt afskaffet. Men da 
dette lovforslag ikke berører selve eksistensen af 
systemet med handel med kvoter og faktisk be- 
tyder, at salg af leveringsrettigheder beskattes, 
er EL umiddelbart positive overfor lovforslaget. 
EL er dog betænkelige ved, af denne beskatning 
i vidt omfang udhules ved at tildele fradrag. 

Siumut, Tjööveldisflokkurin, Fólkaflokkurin 
og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for be- 
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 
gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 

6 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Kim Andersen (V) Charlotte Antonsen (V) Peter Christensen (V) nfmd. 

Lars Christian Lilleholt (V) Torsten Schack Pedersen (V) Mikkel Dencker (DF) 

Colette L. Brix (DF) Charlotte Dyremose (KF) Jakob Axel Nielsen (KF) Frode Sørensen (S) 

René Skau Björnsson (S) fmd. Jens Peter Vernersen (S) John Dyrby (S) Klaus Hækkerup (S) 

Poul Erik Christensen (RV) Morten Homann (SF) Frank Aaen (EL) 

Siumut, Tjööveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval- 
get. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 
Socialdemokratiet (S) 47 
Dansk Folkeparti (DF) 24 
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 
Det Radikale Venstre (RV) 17 
Socialistisk Folkeparti (SF) 11 

Enhedslisten (EL) 6 
Siumut (SIU) 1 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Fólkaflokkurin (FF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 33 

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra skatteministeren 
2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
3 1. udkast til betænkning 
4 2. udkast til betænkning 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 33 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om, hvor mange gange der er sket ændring i den nye aktieavancebeskatningslov 

i 2006, og ministerens svar herpå 
2 Spm. om årlig ændring af aktieavancebeskatningsloven, til skatteministeren, og mi- 

nisterens svar herpå 
3 Spm. om, hvor mange skatteydere der i dag har leveringsrettigheder for sukkerroer, 

til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
4 Spm. om, hvor mange skatteydere der er omfattet af den foreslåede bestemmelse om 

indgangsværdier i den foreslåede bestemmelse i § 40 C, stk. 3,2. pkt., til skattemini- 
steren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om nærmere begrundelse for provenuberegningerne, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

6 Spm. om forståelsen af bestemmelsen om indgangsværdier i den foreslåede bestem- 
melse i § 40 C, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om, om ejendommens mulighed for dyrkning og levering af sukkerroer øvede 
indflydelse på ejendomsvurderingen pr. 1/1-93, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

8 Spm. om, om ejendommens mulighed for dyrkning og levering af sukkerroer øvede 
indflydelse på den særlige ejendomsvurdering pr. 19/5-93, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

9 Spm. om, om ejendommens mulighed for dyrkning og levering af sukkerroer øvede 
indflydelse på ejendomsvurderingen pr. 1/1-96, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

10 Spm. om forståelsen af den foreslåede bestemmelse i § 40 C, stk. 3, 2. pkt., til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om forståelsen af bestemmelsen om indgangsværdier i den foreslåede bestem- 
melse i § 40 C, stk. 3,2. pkt., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om, hvornår indehaverne af leveringsrettigheder for sukkerroer skal føre den i 
lovforslagets foreslåede § 40 C, stk. 3, i afskrivningsloven foreslåede del af saldoen 
efter afskrivningslovens § 40 C, der vedrører leveringsrettigheder, til skatteministe- 
ren, og ministerens svar herpå 

13 Spm. om regneeksempel i forhold til AL § 40 C, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

14 Spm. om betydningen af »Forslaget medfører et ubetydeligt merforbrug i ligningen«, 
til skatteministeren, og ministerens svar herpå 



44 Bilag til bet. o. lovf. vedr. afskrivningsloven m.v. 

Spm.nr. Titel 
15 Spm. om, hvorfor der ikke er stillet ændringsforslag til afskrivningslovens § 45, 

stk. 2, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
16 Spørgsmålet tilbagetaget, stillet til L 32 
17 Spm. om, hvor mange skatteydere der ejede leveringsrettigheder til sukkerroer, der 

den 4/10-06 havde en værdi over 0,5 mio. kr., opgjort ud fra lovforslagets forslag til 
værdiansættelse i AL § 40 C, stk. 3, 2. pkt., til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

18 Spm. om at tilsende udvalget en anonymiseret kopi af Landsskatterettens afgørelse, 
jf. Dansk Landbrugsrådgivnings Landscenters høringssvar, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

19 Spm. om at oplyse, om leveringsrettigheder til sukkerroer kan overdrages med skat- 
temæssig succession til børn og nære medarbejdere, til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 

20 Spm. om leveringsrettigheder til sukkerroer, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

21 Spm. om at yde teknisk bistand til et ændringsforslag, som fradrager værdien af le- 
veringsrettighedeme i anskaffelsessummen, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 


